泉南市・田辺市・十津川村報道提供資料

平成２８年 ４月１５日

泉佐野市政記者クラブ会員

田辺記者クラブ        各位

五條市政記者クラブ

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦
田辺市観光振興課長 小川 雅則
十津川村観光振興課長 松井 良造

（仮称）超広域連携観光圏協議会の設立総会の開催について

大阪府泉南市、和歌山県田辺市、奈良県十津川村では、関空から「泉州」を通り「熊野」

へ向かう新たな人の流れを創出し、圏域内の周遊を促進することを目的とした、（仮称）超

広域連携観光圏協議会を設立することとしました。

つきましては、設立総会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

記

 日程：平成28年 4月 18日（月） 10時から

 場所：泉南市役所 別館１階 第１会議室

 協議事項：①平成28年度事業計画（案）について

     ②平成28年度収支予算（案）について

 設立趣旨：

国の観光立国推進政策及びLCCの増便等により活況を呈し、また2019年ラグビーワー

ルドカップ、2020年東京オリンピック・パラリンピック、2021年関西ワールドマスタ

ーズゲームズなど世界的イベントの開催を控え、今後、関西国際空港（以下「関空」

という。）を利用した国内観光客や訪日外国人観光客の増加が期待される。

そのような状況の中、泉南市で「日本の生活文化」を、田辺市で「日本の神秘と伝統」

を、十津川村で「日本の癒し」を体感していただき、そして再び泉南市を経て関空か

ら出国する、関空イン関空アウトの「広域観光ルート」を創設することにより、関空

から「泉州」を通り「熊野」へ向かう新たな人の流れを創出し、圏域内の周遊を促進

する。